Tribunal Superior Eleitoral
SECRETARIA JUDICIARIA

PRE5TAçA0 DE CONTAS No 287-66.2014.6.00.0000

TERMO DE ABERTURA

Aos doze dias do mês de maio do ano de dois mil e quatorze, procedi a
abertura do anexo1n 	, a ti. 02.

da Coordenadoria de Registros Partidarios, Autuaçao
e Distribuiçao\\'tPADI, avrei o presente termo.

PARTIDO REPUBLICANO BRASILEIRO

- LU I U 	 ______________
TRISM 5UPEfOR EU

Tribunal Superior 4?eiftk Q1003
PROTOCOLO JUDIClRiO MlIsjo

9.46212014
29/04/2014-14:50

••

ANEXO XX

RELATORIO PRB MULHER ANO 2013

- RELATORIOS DE INSERcA0 DA MULHER NA POLITICA, COM
DISCRIMINAcAO DAS ATIVIDADES, EVENTOS REALIZADOS, E
DESPESAS PAGAS PELA CONTA DA MULHER EM
CONFORMIDADE COM 0 INCISO V ART. 44 DA LEI 12.034/09.

EJ

SHIS QL 22 C0NJUNTO 01 CAsA 02 LAGO SUL—BRAs1LIAIDF, CEP 71.650-215 - TEUF.x: (061)
CNPJ: 07.665.132/0001-81 / E-MAIL: PRBI ONAcIoNAL@YAHoo.coM.BR

RèlatOrio Anual de Eventos do PRB MULHER - 201

P/%RT!DO REPUBLICANO BRASIL

mcd EP

Posse Coordenadora Estadual Santa Catarina
06/12/2012

> A Coordenadora Nacional Rosangela Gomes, participou em Itajal da Posse da
Coordenadora Estadual Anna Carolina Cristofolini, a frente do PRB MUiher.

Reunião e despachos corn a executiva - Brasilia.
08 a 10/01/2013.

- Primeira reunião do ano de 2013;

KA
	Organizar IV Encontro de Coordenadoras do 	no Rio de Janeiro.

00

00

Reunião e despachos corn a executiva - Brasilia
22/02/2013

cional Eronildes Vasconcelos;

nadoras do Brash, no Rio de Janeiro

. ' - Kill * 	••• 	•

L

Ell

Reunião Executiva em BrasIlia -01 a 05103/2013.

Finalizaçao da programação do IV Encontro de Coordenadoras do Brasil, no Rio de
Janeiro;

t> Organizaçao do' I Congresso Nacional do PRB MULHER, em Brasilia no mês deAgost

Participaçao da Vice Coordenadora do PRB MULHER, Eronildes Vasconcelos.
a 	 777

00

ow

00

IV Encontro de Coordenadoras do Brash —22 e 23/03/2013
Rio de Janeiro.

Traçar metas para o I Congresso Nacionat do PRB MULHER, em BrasIlia no mês de
.-Aosto;

r 	Palestras de motivaçao para inserção da muiher na politica.

Relatório PRB MULHER

DATA DO EVENTO: 22 A 23/03/2013 —IV Encontro de Coordenadoras no Rio de Janeiro.

DESCRIcA0 DAS DESPESAS
TRIUtAL 9MIS EWfOPJL

_____

NOME PASSAGEM AEREA FATURA  VILOR
_000 t 	022

Patriciana Araüjo R$ 1.582,81 00068605  R$ 1.582,81
I 	1ADiISJ _____

Marilene Souza R$ 686,71 00068605  R$ 686,71

Nübia Rodrigues R$ 1.712,67 00068605  R$ 1.712,67

Silvia Cerqueira R$ 685,38 00068605  R$ 685,38

Samarina Silva R$ 1.820,01 00068605  R$ 1.820,01

Eronildes Carvaiho R$ 685,38 00068605  R$ 685,38

Paula Silva R$ 1.054,58 00068605  R$ 1.054,58

SouvenirQuintanilha R$797,21 00068605  R$797,21

egilene Mesquita R$ 1.523,19 00068605  R$ 1.523,19

Simone Silva R$ 1.586,60 00068605  R$ 1.586,60

Ledi Teixeira R$ 691,08 00068605  R$ 691,08

Ana Ferreira R$ 1.188,24 00068605  R$ 1.188,24

Thabada Yamauchi R$ 764,08 00068605  R$ 764,08

Creuza Moreira R$ 530,26 00068605  R$ 530,26

Valquiria Rezende R$ 1.904,41 00068605  R$ 1.904,41

Kelly Campos R$ 1.016,20 00068605  R$ 1.016,20

Adriana Santos R$ 756,19 00068605  R$ 756,19

Anna Martins R$ 836,72 00068605  R$ 836,72

Rosana Ribeiro R$ 460,47 00068605  R$ 460,47

Simone Santos R$ 1.110,28 00068605  R$ 1.110,28

I France Assumpco 'R$ 1.013,52 00068605  R$ 1.013,52

TOTAL DAS DESPESAS: R$ 22.395,99

Obs : Anexo complemento FATURA 00068605

00

ow

ON

00

00

Encontro Estadual do PRB MULHER de São Paulo - 30/03/2013.

tl

p

19 Fortalecer o trabaiho no Estado e dar Posse a novas Coordenadoras Regionais do PR
MULHER.

7 I

IX4onvenção do Partido Republicano

t> Apresentacão de novas Coordenadorias

Traçar metas para 2014.

WO

Reunião São Paulo -18 e 19/04/2013

' 	Busca de parcerias corn Empresas e parcerias para o I Congresso Nacional do PRE
MULHER.

.7 Rosangela Gomes Coordenadora Nacional, Eronildes Vasconcelos Vice Coordenad
ceane Cordeiro produtora e Cintia Costa Empresária. 	 5,7777

Orqanzapäo e montagem da estrutura do PRB MULHER - Pernambuc
22/04 a 15/05/2013.

Atos de filiaçaes de muiheres e montagem de estrutura para posse de novas
coordenadoras.
I)
	 z

)rias Setorials do Partido.

ajustar previsôes de pagamentos corn
Congresso Nacional do PRB MULHER,

D para
ra o I

Réunião corn Coordenador Nacional das Coordenadorias Setoriais do
PRB —24/04/2013

ow

ON

Reunião Bahia - 21/05/2013.

-4

> Reunião corn a Vice Coordenadora do PRB MULHER e Vereadora Eronildes
Vakoncelos e corn Ernpresários, em busca de patrocInio e parcerias para o I Congres
do PRB MULHER, em BrasIlia.

77

Reunião e despachos Rio de Janeiro —24 a 26/05/2013.

Reunião de montagem de Equipe organizadora para ,I Congresso Nacional do PRB
MULHER, em Brasilia. z

Gravação Procirama Partidário - 07/06/2013.

Im

Grävaçao Programa Partidário em São Paulo.

Reuniöes BrasIlia -11 a 13/0612013.

11

1chamento parte das hospedagens para o I Congresso do PRB MULHER, corn o
Diretor do Hotel Nacional;

Reunião corn a Ministra Eleonora Menicucci, onde na oportunidade recebeu o convite
para nosso I Congresso Nacional;

Posse Executiva do PRB MULHER ,do Distrito Federal;

Seminário Nacional de Fortalecimento e Capacitaçao, na Câmara Federal com a
Procuradora da Muiher Elcione Barbalho.

ReuniOes BrasI

R4RflDO

Relatório PRB MULHER 	TREWWROR ELETORAL

Fb 000050

DATA: 11/06 a 13/06/2013. 	 oIsJD

EVENTO/REUNIAO: Reuniôes e despachos corn executiva, em Brasilia corn empresas parceiras no fechamento

de prestaço de servico do I Congresso do PRB MULHER, posse da nova executiva do PRB MULHER, do Distrito

Federal, reuniâo corn a Ministra Eleonora Menicucci e Seminário Nacional de Fortalecimento e capacitacão da

Rede de Procuradorias da Muiher.

Assuntos: Tratar da organizaçâo do I Congresso do PRB MULHER, dar posse a nova executiva do PRB MULHER,

do Distrito Federal, Forum de muiheres de partido, corn todas as coordenadoras de todas as agremiacöes, na

Secretaria Especial de Politicas para as Mutheres (SPM) e Seminário Nacional de Fortalecimento e

capacitação, juntamente corn a Procuradora das Muiheres Elcione Barbaiho, na Câmara Federal.

DESCRIcAO DAS DESPESAS

NOME PASSAGEM AREA FATURA VALOR

Rosangela gomes R$ 971,81 00070724 R$ 971,81

R$ 971,81

TOTAL DAS DESPESAS: R$ 971,81

DATA: 26/06/2013.

EVENTO/REUNIAO: Reuniöes e despachos corn a executiva, em Brasilia e fecharnento corn ernpresas

prestadoras de serviços para o I Congresso do PRB MULHER.

DESCRIcAO DAS DESPESAS

NOME PASSAGEM AEREA FATURA VALOR.

Rosangela gomes R$ 253,67 00070724 R$ 253,67

R$ 253,67

TOTAL DAS DESPESAS: R$ 253,67

TOTAL DAS DESPESS: R$ 3.195,18
C

ReunlOes e despachos Brasilia 26 a 28/06/2013.

s de servicos para o I Congresso Nacional

esidente Nacional do Paido Marcos

Posse Executiva de Gravatal -06/07/20 13.

ravataI no Rio Grande do SuE.

00
00

00

is e Itha da Imagem, Prestadoras de
do PRB MULHER,08 a 10 de Agosto em

Reuniäo Organizadores I Congresso Nacional —02 a 06/08/2013.

wil

Reunião e despachos - 02 a 08/08/2013.

I Congresso do

fechamento
'ento.

Im

I Congresso Nacional do PRB MULHER

r 	Nos dia 08,09 e lOde Agosto 2013, no Centro de ConvençOes Ulysses GuimarãE
em BrasItia. 0 PRB MULHER, reahza seu primeiro grande evento corn a presenç
vrias caravanas vindas de todos os estados do Brasil, para participarern do I
Congresso Nacional do PRB MULHER;

Na abertura do evento autoridades parlarnentares como: Ministra Ideti Salvatti
representando Presidentë Ditma Rousseff, Presidente do Partido PRB Marcos
Pereira ,Ministro da Pesca Marcelo çrivetta, Senador Eduardo Lopes, Deputad
Feerais e estaduais, prefeitas e vereadores;

0 Evento contou corn a participacão de aproxirnadamente 1.000 mu Iheres , on
.crante os 03 dias eventos, participaram de palestras e salas de debates;

A rnititância durante o evento foi hospedada em 03 hotels da cidade , corn dir
a café da manhã - Transtado - Atmoço - Lanche da tarde e Jantar;

> Corn Urn roteiro dinârnico e diversificado o evento contou corn a participacão (
hurnorista, grupo de percursionista formado por muLheres e patestrantes femir
contando suas experiências em sua area de atuação.

z

Oak
Aacl  CofleS 0

H

- 	.M-

.

.•j

- lb

I '

11
," RCl t

r

- --:

,
* 	:

1,. 	'

*t, 	•

SA -

iiesei
PSOM 2013-011

4

CIO',

Ii

ICongres SO NacionalPRB
ER

b
01

ik

aCiO
pRB MULHEN

FA

0

2013 DieItOs
DoU9 Gomes

in

00

IN

01

Relatório PRB MULHER
IFU 0000

DATA: 15/07/2013.

ASSUNTO: Prestaçâo de servicos de montagens de estruturas para ot Congresso do PRB MULHER, de 08/08 a
10/08/2013.

DESCRICAO DAS DESPESAS

NOME SERVIO FATURA VALOR

Stard Eventos e

Montagens Ltda-ME R$ 20.000,00 0008 R$ 20.000,00

R$ 20.000,00

TOTAL DAS DESPESAS: R$ 20.000,00

i
I
U

-I

40

I

ow

"U,

00

ow

Relatório PRB MULHER

DATA: 25/09/2013.

ASSUNTO: Despesas corn passagens aéreas de convidados, para o I Congresso Nacional do PRB MLHRYPdR Eli

Fu

TOTAL DAS DESPESAS: R$ 3.264,94

08/08 a 10/08/2013.

DESCRIcA0 DAS DESPESAS

000086

1IsJo

NOME PASSAGEMAEREA FATURA VALOR

Irenilda Costa R$ 449,17 00072165 R$ 449,17

Marta Pereira R$ 449,17 00072165 R$ 449,17

liza Santos R$ 449,17 00072165 R$ 449,17

Adriana Melo R$ 449,17 00072165 R$ 449,17

Mariana Araujo R$ 449,17 00072165 R$ 449,17

_uzinete Leite R$ 449,17 00072165 R$ 449,17

Michele Coelho R$ 569,92 00072165 R$ 569,92

¶

¶

Reunião de Coordenadoria e Reinauquraçao Fundacäo Republicana
Brasileira —02 a 04/09/201 3.

iJ 1TT 	Ii'

s corn o presidente Marcos Pereira;

na Brasileira - FRB.

-a

4

Agendas e ReuniOes de Coordenadorias Setoriais - 13 a 18/10/2013.

-Phrtfcipacão iia  Reunião Anuat da Rede de Muiheres Partamentares das Américas '

Reunião de Coordenadorias Setorials;

Z[jo aji
-;

Encontro corn a Juiz da Carte Interamericana de Direitos Humanos Robto Ca
7"

41

Agendas e ReuniOes de Coordenadorias Setorlais -13 a 18/1 0/201

r 	Encontro corn o Juiz da Corte Interamericana de Direitos Humanos Robert
Cáldas.

Posse Coordenadora Estadual - Minas Gerais 08/11/2013.

MWHER &P.' TI&A o PRBAcredftaN

-Its Ii

r Posse Coordenadora Estaduat Greyce Etias, participação da Coordenadora
NacionaL Rosangela Gomes.

-4

M--
5-

a Caetano, corn a participação da
iomes.

Posse Coordenadora Estadual -Mato Grosso 29/11/201 3.

Posse Coordenadora Estadual- Goiás 30/11/2013.

'I

Iosse Coordenadora EstaduaL Rosa Bravo , corn a particfpacão da Coordenadora
Nacionat Rosangela Gomes.

Im

ml

Tribunal Superior Eleitoral
SECRETARIA JUDICIARIA

PREsTAcA0 DE CONTAS No 287-66.2014.6.00.0000

TERMO DE ENCERRAMENTO

Aos doze dias do mês de maio do an de dois mil e quatorze, procedi ao

a fi.
oordenadoria de Registros Partidários, Autuacão

e Distribuiçao 	fADI, Iavrei o presente termo.